RELACION DE FECHAS, CENTROS CiVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES
1*RSORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025
MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

30/05/2025
31/05/2025
05/06/2025
06/06/2025
07/06/2025
12/06/2025
13/06/2025
20/06/2025
21/06/2025
27/06/2025
28/06/2025
15/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
20/09/2025
20/09/2025
20/09/2025
23/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025

RONDILLA
PILARICA
MOSQUERA
RONDILLA
PILARICA
RONDILLA
DELICIAS
CASA CUNA
PILARICA
JM LUELMO
PILARICA
PILARICA
DELICIAS
ZONA ESTE
ESGUEVA
ZONA SUR
JM LUELMO
JM LUELMO
PILARICA
DELICIAS
DELICIAS
RONDILLA
CASA CUNA
PARQUESOL
DELICIAS
LUELMO
ZONA ESTE

ASOC. MEXICANOS EN CYL

ASOC. MEXICANOS EN CYL

AC FRANCACHELAS TEATRO

CASA DE AVILA EN VALLADOLID. LA MURALLA
ASOC. COROS Y DANZAS PILARICA

ASOC. LA BIEN PAGA

DANZA TEARO LOLA EIFFEL

GRUPO DE TEATRO TEATRAN2. TEATRO MIGUEL DE CERVANTES
AC ARCON DE OLID

AC CASTILLA DELICIAS

AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO
AC MUTIS VALLADOLID

ASOC. ARTES ESCENICAS TEATRO TALIA
ASOC. MEXICANOS EN CYL

ASOC. COROS Y DANZAS PILARICA

ASOC. CULTURAL VOCES DEL PISUERGA
AGRUPACION MUSICAL TIERRAS LLANAS

AC TEATRO PARQUESOL

SANTO TORIBIO

TEATRO LORCA

CASA DE CANTABRIA

AC FLOR DE ROMERO

AC ARCON DE OLID

ASOC. TEATRAL PESQUEDRAMA

CORO MATICES

TEATRO PILAR CONDE

ASOC. CASTELLANOS DE OLID

NAVIDAD MEXICANA
XITA. DANZAS MEXICANAS

MUJERES G

LA MUSICA TRADICIONAL DE LA PROVINCIA DE AVILA
PILARICAY SU FOLCLORE

GREASSE

NAUFRAGIO

AY ROMEO, AY JULIETA

EL MERCADER DE VENECIA

COSAS DE PAPA Y MAMA

CANCIONES DEL FOLKLORE ESPANOL Y LATINOAMERICANO
EL LADRON

LOS HABITANTES DE LA CASA DESHABITADA

MEXICO DE MIS AMORES

HISTORIA DE NUESTRAS DANZAS

CANCIONES DE NUESTRA VIDA

MUSICA TRADICIONAL DE DULZAINA

LA PIEL QUE ME HABITA

VIAJANDO POR ESPANA. CANCIONES

DE LAS MARAVILLAS

CANCIONES DE CANTABRIA

CANCION ESPANOLA, BAILE Y POESIA

DON JUAN TENORIO

EL JURADO

MUESTRA POLIFONICA POPULAR A ORILLAS DEL PISUERGA
ANDA MI MADRE

MUESTRA DE JOTAS TRADICIONALES



RELACION DE FECHAS, CENTROS CiVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES

1*RSORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025
MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

26/09/2025
27/09/2025
27/09/2025
27/09/2025
27/09/2025
30/09/2025
02/10/2025
03/10/2025
03/10/2025
03/10/2025
03/10/2025
04/10/2025
04/10/2025
08/10/2025
09/10/2025
09/10/2025
10/10/2025
10/10/2025
11/10/2025
15/10/2025
17/10/2025
17/10/2025
17/10/2025
17/10/2025
18/10/2025
18/10/2025
18/10/2025

CANAL DE CASTILLA CASA DE AVILA EN VALLADOLID. LA MURALLA

MOSQUERA
JM LUELMO
PILARICA
ESGUEVA
ZONA ESTE
CASA CUNA
MOSQUERA
ZONA ESTE
BVE
DELICIAS
PILARICA
ESGUEVA
DELICIAS
RONDILLA

CANAL DE CASTILLA

LUELMO
ZONA ESTE
ZONA ESTE
BVE
PARQUESOL
MOSQUERA
ESGUEVA
CASA CUNA
MOSQUERA
ZONA SUR
PILARICA

DANZA TEATRO LOLA EIFFEL

TEATRO LA OTRA CUERDA

AV PISUERGA HUERTA DEL REY

AC BANDA DE MUSICA DE LAGUNA

AC LA VICTORIA

AGRUPACION MUSICAL CORAL DE CASTILLA
ASOC. CASTELLANOS DE OLID

CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO
AC CULTURAL DANZA ABIERTA

AC LA TREBEDE DANZA

AC MARIBARBOLA TEATRO

GRUPO LITERARIO TEATRALTU Y YO
ASOC. ARTISTICA EN CLAVE DE SON
AGRUPACION TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES
AC ARMONIA

ASOC. CULTURAL CANTICO

A.C.ILBUON TEMPO

AC AMIGOS DE VILLALAR

AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS

ASOC. VOCES DEL PISUERGA

CORO MATICES

AC ATHENEA MUSICAL

AC LA TREBEDE FOLK

RADHANIL CULTURAL

CENTRO LEONES VIRGEN DEL CAMINO
ASOC. GRUPO DE DANZAS BESANA (FOLK)

EL FOLKLORE DE LA PROVINCIA DE AVILA
WOM27

LA RATONERA

VELADAS DE INVIERNO

TRIBUTOS MUSICALES

BAILE A LA ANTIGUA

UN MUNDO DE MUUSICAS. CANCIONES DE ESPANA Y AMERICA

MUESTRA DE CANCIONES TRADICIONALES
REPERTORIO DE BAILES TRADICIONALES LEONESAS
ENSENAME A SENTIR

RECOPILANDO NUESTROS BAILES Y DANZAS

LOS HEREDEROS

SAINETES MUY DIVERTIDOS

LA ZARZUELA CON NOMBRE DE MUJER

AL BAILE

SELECCION DE MUSICA CORAL

VOLANDO LA RIBERA

MUSICA TRADICIONAL Y FOLCLORE CASTELLANO

CONCIERTO CORAL VOCES COMUNERAS

HEREDEROS

AGUA, AZUCARILLOS Y AGUARDIENTE O PASILLO VERANIEGO
MUESTRA POLIFONICA VARIADA

DE FO A BRECHT

CANTOS Y RITMOS DE ANTANO

RIHLA ORIENTAL

REPERTORIO DE CANCIONES TRADICIONALES LEONESAS
CANCIONES TRADICIONALES



RELACION DE FECHAS, CENTROS CiVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES
1*RSORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025
MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

18/10/2025
21/10/2025
22/10/2025
23/10/2025
24/10/2025
24/10/2025
24/10/2025
24/10/2025
29/10/2025
31/10/2025
31/10/2025
07/11/2025
07/11/2025
07/11/2025
08/11/2025
08/11/2025
08/11/2025
12/11/2025
12/11/2015
14/11/2025
14/11/2025
14/11/2025
14/11/2025
14/11/2025
14/11/2025
15/11/2025
15/11/2025

BVE
MOSQUERA
ZONA SUR
RONDILLA
ZONA ESTE
CASA CUNA
DELICIAS
ESGUEVA
DELICIAS
ZONA ESTE
ESGUEVA
CASA CUNA
PARQUESOL
BVE

JM LUELMO
PILARICA
ZONA SUR
DELICIAS
ZONA ESTE
CASA CUNA

CANAL DE CASTILLA

RONDILLA
ZONA SUR
PARQUESOL
ZONA ESTE
ZONA SUR

ASOC. MEXICANOS EN CYL
ASOC. LIRICA CABEZON

CASA DE ANDALUCIA DE VALLADOLID

ASOC. VECINOS PINAR DE ANTEQUERA

ASOC. PUNTO FLAMENCO

AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO

ASOC. JUVENIL RODINIA

ASOC. JUVENIL JOCECYL

ARTES ESCENICAS TEATREAVIESOS

AC ATHENEA TEATRO

AC ARCON DE OLID

ASOC. VECINOS REINA JUANA ZONA SUR. GRUPO LA MASCARA
ASOC. RIBERA DEL PISUERGA

AC DE DULZAINA LA ENCINA

ENSEMBLE GUITARRAS DE VALLADOLID

AC. ROCIERAS DEL CAMINO

ASOC. PROMUSICA

ASOC. GRUPO DE DANZAS BESANA (PERSUCION)

ASOC. COROS Y DANZAS PILARICA

ASOC. MUSICAL VOCES DE LAGUNA

AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO

A.V. PARQUE ALAMEDA. AGRUPACION LiRICA QUINTERO MORAL
AC. FLOR DE ROMERO

CORO SANTA CECILIA

ASOC. LAGARES Y BAMBALINAS

AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO

CANAL DE CASTILLA AC AMIGOS DEL TEATRO

GRANDES BOLEROS
LA ZARZUELA CASTELLANA Y MAS

AMORES A CIEGAS

A NUESTRA MANERA

PUNTO FLAMENCO

TRADICIONES VALLISOLETANAS

CORTOS- TRACIONAL

VALLAUKE EN DIRECTO

DE LISONA A MELIBEA

HISTERIAS DE AMOR Y HUMOR

EVA AL DESNUDO

ME MUERO POR Tl

RECORRIENDO LA ANTIGUA CASTILLA

MUSICA FOLCLORICA TRADICIONAL

MUESTRA DE ORQUESTAS DE GUITARRA CIUDAD DE VALLADOLID
ENTRE VOLANTES Y VERSOS

UH-KEBANDA TRADICION CON ENCANTO
PERCUSION Y TRADICION

DANZA TRADICIONAL DE BERRUECES
CONCIERTO DE CANCIONES DE HOY Y SIEMPRE
PALOTEOS, PALILLEOS Y MAS

ESTAMPAS DE ZARZUELAS

ESENCIA DE MUSICA TRADICIONAL Y PERCUSION
TIERRAS Y POEMAS

CHISPAZOS DE REALIDAD

LOS ORIGENES DE NUESTRAS TRADICIONES

UN DIOS SALVAJE



RELACION DE FECHAS, CENTROS CiVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES

1*RSORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025
MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

15/11/2025 PILARICA ASOC. MEXICANOS EN CYL AL SON LATINO

18/11/2025 DELICIAS EL PARAGUAS VERDE PIGS Y OTROS ANIMALES

20/11/2025 RONDILLA GRUPO DE JOTAS YESCAS AL BAILE YESCA

20/11/2025 CASA CUNA AC AMIGOS DEL TEATRO PANCREAS

21/11/2025 PARQUESOL A.V. PARQUE ALAMEDA AGRUPACION CORAL ALAMEDA CANCIONES DE AYER, HOY Y SIEMPRE
21/11/2025 ZONA SUR ASOC. GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA USTED PUEDE SER UN ASESINO
21/11/2025 CANAL DE CASTILLA AGRUP. TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES SONIDOS DE TRADICION: UN PASEO POR NUESTRAS RAICES
21/11/2025 JM LUELMO FUNDACION PERSONAS HARRY POTTER

22/11/2025 ZONA SUR ASOC. DANZAZU ARTE EN MOVIMIENTO

27/11/2025 CASA CUNA ASOC. GRUPO DE DANZAS BESANA (PERSUSION) BAILES TRADICIONALES

28/11/2025 MOSQUERA ASOC. CORAL VOCES DE CASTRONUNO MUSICA DEL PUEBLO

28/11/2025 CANAL DE CASTILLA ASCOC. DIAMANTE PRODUCCIONES LA CASA DE BERNARDA ALBA

28/11/2025 DELICIAS CORO DE CAMARA FRANCISCO DE MONTANOS DE LA MONOFONIA A LA POLIFONIA
28/11/2025 PARQUESOL ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA EL RENACER DE UNA ILUSION EN LA EDAD SENIOR
29/11/2025 MOSQUERA TEATRO ALFREDO QUINTERO ENTRE PICAROS ANDA EL JUEGO
02/12/2025 ZONA ESTE ASOC. PUNTO FLAMENCO VILLANCICOS. PUNTO FLAMENCO
03/12/2025 ZONA SUR GRUPO DE TEATRO CVA PUENTE COLGANTE QUE VIENE MI MARIDO

04/12/2025 ZONA ESTE AC GRUPOS COROS Y DANZAS ZAGALEJO RONDA'Y CORRO TRADICIONAL

11/12/2025 MOSQUERA ASOC. ARTISTICA EN CLAVE DE SON ENTRE COPLAS Y ZARZUELAS

12/12/2025 ZONA SUR AGRUPACION CORAL CIUDAD DE VALLADOLID LA MUSICA EN EL MUNDO

12/12/2025 CASA CUNA ACILBUON TEMPO DANZA EN LA CORTE

12/12/2025 BVE ORQUESTA PULSO Y PUA DE TUDELA DE DUERO CONCIERTO DE ORQUESTA DE PULSO Y PUA
12/12/2025 RONDILLA AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY RITMOS TRADICIONALES DE FIESTA
12/12/2025 CANAL DE CASTILLA GRUPO TIRAMISU TEATRO PANCREAS

19/12/2025 CANAL DE CASTILLA KAMBALACHE TEATRO EN OBRAS

20/12/2025 ESGUEVA RADHANIL CULTURAL DHANYAVAAD INDIA



