

## RELACIÓN DE FECHAS, CENTROS CÍVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES

1<sup>ER</sup> SORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025

### MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

30/05/2025	RONDILLA	ASOC. MEXICANOS EN CYL	NAVIDAD MEXICANA
31/05/2025	PILARICA	ASOC. MEXICANOS EN CYL	XITÁ. DANZAS MEXICANAS
05/06/2025	MOSQUERA	AC FRANCACHELAS TEATRO	MUJERES G
06/06/2025	RONDILLA	CASA DE ÁVILA EN VALLADOLID. LA MURALLA	LA MÚSICA TRADICIONAL DE LA PROVINCIA DE ÁVILA
07/06/2025	PILARICA	ASOC. COROS Y DANZAS PILARICA	PILARICA Y SU FOLCLORE
12/06/2025	RONDILLA	ASOC. LA BIEN PAGÁ	GREASSE
13/06/2025	DELICIAS	DANZA TEARO LOLA EIFFEL	NAUFRAGIO
20/06/2025	CASA CUNA	GRUPO DE TEATRO TEATRAN2. TEATRO MIGUEL DE CERVANTES	AY ROMEO, AY JULIETA
21/06/2025	PILARICA	AC ARCÓN DE OLID	EL MERCADER DE VENECIA
27/06/2025	JM LUELMO	AC CASTILLA DELICIAS	COSAS DE PAPÁ Y MAMÁ
28/06/2025	PILARICA	AC CORAL VOCES DE VILLANUEVA DE DUERO	CANCIONES DEL FOLKLORE ESPAÑOL Y LATINOAMERICANO
15/09/2025	PILARICA	AC MUTIS VALLADOLID	EL LADRÓN
19/09/2025	DELICIAS	ASOC. ARTES ESCÉNICAS TEATRO TALÍA	LOS HABITANTES DE LA CASA DESHABITADA
19/09/2025	ZONA ESTE	ASOC. MEXICANOS EN CYL	MÉXICO DE MIS AMORES
19/09/2025	ESGUEVA	ASOC. COROS Y DANZAS PILARICA	HISTORIA DE NUESTRAS DANZAS
19/09/2025	ZONA SUR	ASOC. CULTURAL VOCES DEL PISUERGA	CANCIONES DE NUESTRA VIDA
19/09/2025	JM LUELMO	AGRUPACIÓN MUSICAL TIERRAS LLANAS	MÚSICA TRADICIONAL DE DULZAINA
20/09/2025	JM LUELMO	AC TEATRO PARQUESOL	LA PIEL QUE ME HABITA
20/09/2025	PILARICA	SANTO TORIBIO	VIAJANDO POR ESPAÑA. CANCIONES
20/09/2025	DELICIAS	TEATRO LORCA	DE LAS MARAVILLAS
23/09/2025	DELICIAS	CASA DE CANTABRIA	CANCIONES DE CANTABRIA
25/09/2025	RONDILLA	AC FLOR DE ROMERO	CANCIÓN ESPAÑOLA, BAILE Y POESÍA
25/09/2025	CASA CUNA	AC ARCÓN DE OLID	DON JUAN TENORIO
26/09/2025	PARQUESOL	ASOC. TEATRAL PESQUEDRAMA	EL JURADO
26/09/2025	DELICIAS	CORO MATICES	MUESTRA POLIFÓNICA POPULAR A ORILLAS DEL PISUERGA
26/09/2025	LUELMO	TEATRO PILAR CONDE	ANDA MI MADRE
26/09/2025	ZONA ESTE	ASOC. CASTELLANOS DE OLID	MUESTRA DE JOTAS TRADICIONALES

## RELACIÓN DE FECHAS, CENTROS CÍVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES

1<sup>ER</sup> SORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025

### MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

26/09/2025	CANAL DE CASTILLA	CASA DE ÁVILA EN VALLADOLID. LA MURALLA	EL FOLKLORE DE LA PROVINCIA DE ÁVILA
27/09/2025	MOSQUERA	DANZA TEATRO LOLA EIFFEL	WOM27
27/09/2025	JM LUELMO	TEATRO LA OTRA CUERDA	LA RATONERA
27/09/2025	PILARICA	AV PISUERGA HUERTA DEL REY	VELADAS DE INVIERNO
27/09/2025	ESGUEVA	AC BANDA DE MÚSICA DE LAGUNA	TRIBUTOS MUSICALES
30/09/2025	ZONA ESTE	AC LA VICTORIA	BAILE A LA ANTIGUA
02/10/2025	CASA CUNA	AGRUPACIÓN MUSICAL CORAL DE CASTILLA	UN MUNDO DE MUÚSICAS. CANCIONES DE ESPAÑA Y AMÉRICA
03/10/2025	MOSQUERA	ASOC. CASTELLANOS DE OLID	MUESTRA DE CANCIONES TRADICIONALES
03/10/2025	ZONA ESTE	CENTRO LEONÉS VIRGEN DEL CAMINO	REPERTORIO DE BAILES TRADICIONALES LEONESAS
03/10/2025	BVE	AC CULTURAL DANZA ABIERTA	ENSÉÑAME A SENTIR
03/10/2025	DELICIAS	AC LA TRÉBEDE DANZA	RECOPILANDO NUESTROS BAILES Y DANZAS
04/10/2025	PILARICA	AC MARIBARBOLA TEATRO	LOS HEREDEROS
04/10/2025	ESGUEVA	GRUPO LITERARIO TEATRAL TÚ Y YO	SAINETES MUY DIVERTIDOS
08/10/2025	DELICIAS	ASOC. ARTÍSTICA EN CLAVE DE SON	LA ZARZUELA CON NOMBRE DE MUJER
09/10/2025	RONDILLA	AGRUPACIÓN TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES	AL BAILE
09/10/2025	CANAL DE CASTILLA	AC ARMONÍA	SELECCIÓN DE MÚSICA CORAL
10/10/2025	LUELMO	ASOC. CULTURAL CÁNTICO	VOLANDO LA RIBERA
10/10/2025	ZONA ESTE	A.C. IL BUON TEMPO	MÚSICA TRADICIONAL Y FOLCLORE CASTELLANO
11/10/2025	ZONA ESTE	AC AMIGOS DE VILLALAR	CONCIERTO CORAL VOCES COMUNERAS
15/10/2025	BVE	AC GRUPO DE TEATRO ESCENAS	HEREDEROS
17/10/2025	PARQUESOL	ASOC. VOCES DEL PISUERGA	AGUA, AZUCARILLOS Y AGUARDIENTE O PASILLO VERANIEGO
17/10/2025	MOSQUERA	CORO MATICES	MUESTRA POLIFÓNICA VARIADA
17/10/2025	ESGUEVA	AC ATHENEA MUSICAL	DE FO A BRECHT
17/10/2025	CASA CUNA	AC LA TRÉBEDE FOLK	CANTOS Y RITMOS DE ANTAÑO
18/10/2025	MOSQUERA	RADHANIL CULTURAL	RIHLA ORIENTAL
18/10/2025	ZONA SUR	CENTRO LEONÉS VIRGEN DEL CAMINO	REPERTORIO DE CANCIONES TRADICIONALES LEONESAS
18/10/2025	PILARICA	ASOC. GRUPO DE DANZAS BESANA (FOLK)	CANCIÓNES TRADICIONALES

## RELACIÓN DE FECHAS, CENTROS CÍVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES

1<sup>ER</sup> SORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025

### MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

18/10/2025	BVE	ASOC. MEXICANOS EN CYL	GRANDES BOLEROS
21/10/2025	MOSQUERA	ASOC. LÍRICA CABEZÓN	LA ZARZUELA CASTELLANA Y MÁS
22/10/2025	ZONA SUR	CASA DE ANDALUCÍA DE VALLADOLID	AMORES A CIEGAS
23/10/2025	RONDILLA	ASOC. VECINOS PINAR DE ANTEQUERA	A NUESTRA MANERA
24/10/2025	ZONA ESTE	ASOC. PUNTO FLAMENCO	PUNTO FLAMENCO
24/10/2025	CASA CUNA	AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO	TRADICIONES VALLISOLETANAS
24/10/2025	DELICIAS	ASOC. JUVENIL RODINIA	CORTOS- TRACIONAL
24/10/2025	ESGUEVA	ASOC. JUVENIL JOCECYL	VALLAUKE EN DIRECTO
29/10/2025	DELICIAS	ARTES ESCÉNICAS TEATREAVIESOS	DE LISONA A MELIBEA
31/10/2025	ZONA ESTE	AC ATHENEA TEATRO	HISTERIAS DE AMOR Y HUMOR
31/10/2025	ESGUEVA	AC ARCÓN DE OLID	EVA AL DESNUDO
07/11/2025	CASA CUNA	ASOC. VECINOS REINA JUANA ZONA SUR. GRUPO LA MÁSCARA	ME MUERO POR TI
07/11/2025	PARQUESOL	ASOC. RIBERA DEL PISUERGA	RECORRIENDO LA ANTIGUA CASTILLA
07/11/2025	BVE	AC DE DULZAINA LA ENCINA	MÚSICA FOLCLÓRICA TRADICIONAL
08/11/2025	JM LUELMO	ENSEMBLE GUITARRAS DE VALLADOLID	MUESTRA DE ORQUESTAS DE GUITARRA CIUDAD DE VALLADOLID
08/11/2025	PILARICA	AC. ROCIERAS DEL CAMINO	ENTRE VOLANTES Y VERSOS
08/11/2025	ZONA SUR	ASOC. PROMÚSICA	UH-KEBANDA TRADICIÓN CON ENCANTO
12/11/2025	DELICIAS	ASOC. GRUPO DE DANZAS BESANA (PERSUCIÓN)	PERCUSIÓN Y TRADICIÓN
12/11/2025	ZONA ESTE	ASOC. COROS Y DANZAS PILARICA	DANZA TRADICIONAL DE BERRUECES
14/11/2025	CASA CUNA	ASOC. MUSICAL VOCES DE LAGUNA	CONCIERTO DE CANCIONES DE HOY Y SIEMPRE
14/11/2025	CANAL DE CASTILLA	AC GRUPO COROS Y DANZAS ZAGALEJO	PALOTEOS, PALILLEOS Y MÁS
14/11/2025	RONDILLA	A.V. PARQUE ALAMEDA. AGRUPACIÓN LÍRICA QUINTERO MORAL	ESTAMPAS DE ZARZUELAS
14/11/2025	ZONA SUR	AC. FLOR DE ROMERO	ESENCIA DE MÚSICA TRADICIONAL Y PERCUSIÓN
14/11/2025	PARQUESOL	CORO SANTA CECILIA	TIERRAS Y POEMAS
14/11/2025	ZONA ESTE	ASOC. LAGARES Y BAMBALINAS	CHISPAZOS DE REALIDAD
15/11/2025	ZONA SUR	AC ETNOGRAFICA MIES Y BARRO	LOS ORÍGENES DE NUESTRAS TRADICIONES
15/11/2025	CANAL DE CASTILLA	AC AMIGOS DEL TEATRO	UN DIOS SALVAJE

## RELACIÓN DE FECHAS, CENTROS CÍVICO, ASOCIACIONES Y ACTUACIONES

1<sup>ER</sup> SORTEO, CELEBRADO EL 14/05/2025

### MUESTRA CULTURA TRADICIONAL Y MUESTRA TEATRO VECINAL

15/11/2025	PILARICA	ASOC. MEXICANOS EN CYL	AL SON LATINO
18/11/2025	DELICIAS	EL PARAGUAS VERDE	PIGS Y OTROS ANIMALES
20/11/2025	RONDILLA	GRUPO DE JOTAS YESCAS	AL BAILE YESCA
20/11/2025	CASA CUNA	AC AMIGOS DEL TEATRO	PÁNCREAS
21/11/2025	PARQUESOL	A. V. PARQUE ALAMEDA AGRUPACIÓN CORAL ALAMEDA	CANCIONES DE AYER, HOY Y SIEMPRE
21/11/2025	ZONA SUR	ASOC. GRUPO DE TEATRO RAKATAKLA	USTED PUEDE SER UN ASESINO
21/11/2025	CANAL DE CASTILLA	AGRUP. TRADICIONAL VIRGEN DE LOS AGUADORES	SONIDOS DE TRADICIÓN: UN PASEO POR NUESTRAS RAÍCES
21/11/2025	JM LUELMO	FUNDACIÓN PERSONAS	HARRY POTTER
22/11/2025	ZONA SUR	ASOC. DANZAZÚ	ARTE EN MOVIMIENTO
27/11/2025	CASA CUNA	ASOC. GRUPO DE DANZAS BESANA (PERSUSIÓN)	BAILES TRADICIONALES
28/11/2025	MOSQUERA	ASOC. CORAL VOCES DE CASTRNUÑO	MÚSICA DEL PUEBLO
28/11/2025	CANAL DE CASTILLA	ASCOC. DIAMANTE PRODUCCIONES	LA CASA DE BERNARDA ALBA
28/11/2025	DELICIAS	CORO DE CÁMARA FRANCISCO DE MONTANOS	DE LA MONOFONÍA A LA POLIFONÍA
28/11/2025	PARQUESOL	ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA	EL RENACER DE UNA ILUSIÓN EN LA EDAD SENIOR
29/11/2025	MOSQUERA	TEATRO ALFREDO QUINTERO	ENTRE PÍCAROS ANDA EL JUEGO
02/12/2025	ZONA ESTE	ASOC. PUNTO FLAMENCO	VILLANCICOS. PUNTO FLAMENCO
03/12/2025	ZONA SUR	GRUPO DE TEATRO CVA PUENTE COLGANTE	QUE VIENE MI MARIDO
04/12/2025	ZONA ESTE	AC GRUPOS COROS Y DANZAS ZAGALEJO	RONDA Y CORRO TRADICIONAL
11/12/2025	MOSQUERA	ASOC. ARTÍSTICA EN CLAVE DE SON	ENTRE COPLAS Y ZARZUELAS
12/12/2025	ZONA SUR	AGRUPACIÓN CORAL CIUDAD DE VALLADOLID	LA MÚSICA EN EL MUNDO
12/12/2025	CASA CUNA	AC IL BUON TEMPO	DANZA EN LA CORTE
12/12/2025	BVE	ORQUESTA PULSO Y PÚA DE TUDELA DE DUERO	CONCIERTO DE ORQUESTA DE PULSO Y PÚA
12/12/2025	RONDILLA	AC DULZAINEROS HUERTA DEL REY	RITMOS TRADICIONALES DE FIESTA
12/12/2025	CANAL DE CASTILLA	GRUPO TIRAMISÚ TEATRO	PÁNCREAS
19/12/2025	CANAL DE CASTILLA	KAMBALACHE TEATRO	EN OBRAS
20/12/2025	ESGUEVA	RADHANIL CULTURAL	DHANYAVAAD INDIA